[image: image1.png]

                          БЕЛЛЯКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2020                                          п. Беляки                                        № 30-25
О внесении изменений в решение Белякинского сельского
Совета депутатов от 23.12.2016 № 19-24 «Об утверждении

Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных

служащих муниципального образования Белякинский сельсовет»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях  регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007            № 512-п,  Устава Белякинского сельсовета, Белякинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1.Внести в решение Белякинского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 19-24 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Белякинский сельсовет» (в редакции решений Белякинского сельского Совета депутатов от 27.04.2017 № 10-19, от 20.12.2017 № 30-19, от 21.08.2018 № 15-34, от 26.12.2018 № 35-34, от 12.09.2019 № 12-37, от 18.03.2020 № 5-25, от 15.04.2020 № 9-25, от 25.09.2020 № 21-25) следующие изменения:
         1.1. пункт 1.2. Положения (приложение № 6 к Положению) изложить в следующей редакции:

         «1.2. Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

         бракосочетание;

         рождение ребенка;

         смерть супруга (супруги) или близких родственников».

         1.2. В пункте 1.5. Приложения № 5 к Положению слова «, замещающему муниципальную должность» исключить.

         1.3. Раздел 7 Положения изложить в новой редакции:

         «7. Размеры денежного поощрения

          7.1. Денежное поощрение устанавливается работодателем ежемесячно в размере 2,3 должностных окладов».

         1.4. Приложение № 3 к Положению исключить.
         2.  Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

         3.  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в «Депутатском вестнике».
Председатель Белякинского сельского

Совета депутатов                                                                                Л.И. Ильичева

Глава Белякинского сельсовета                                                        В.А. Паисьева
1